حضرت شیخ الاسلام نور اللہ مرقدہ کی تبلیغی اجتماعات میں بہت کثرت سے شرکت ہوتی ہے، جن کو متبع اور تلامش کیا جائے تو بہت ہی وقت لگے گا، میرے روزناموں میں بھی بہت سے اجتماعات ایسے ملیں گے جن میں حضرت شیخ الاسلام کی شرکت ملے گی، سوانح یوسفی میں اسٹنہ کے اجتماع میں جو ۱۳ جمادی الاخریٰ ۱۳۳۴ھ مطابق ۱۴ مارچ ۱۹۱۵ء منگل کی دوپہر کو حضرت شیخ الاسلام نے شرکت فرمائی۔ اس کے متعلق سوانح کے حاشیہ میں لکھ دیا گیا غالباً حضرت مدنی کی شرکت تبلیغی اجتماعات میں اپنی زندگی کی آخری شرکت تھی یہ اندازہ سے لکھا گیا۔

کام میں ترقی کی امید ہے اور بے اصولی سے سخت خطرات کا اندیشہ ہے اس مضمون کو بھی یادگار رسالہ فضائل تبلیغ میں بہت تفصیل سے لکھ چکا و خرد عوانا ان الحمد للہ رب العالمین و صلی اللہ تعالیٰ علی خیر خلقہ محمد و علی آلہ و اصحابہ اجمعین برحمتک یا ارحم الراحمین

محمد زکریا کا دہلوی

چہار شنبہ ۲۵ ربیع الاول ۱۳۹۲ھ مطابق ۱۰ مئی ۱۹۷۲ء

تکملہ

اس ناکارہ نے جب حضرت حکیم الامتہ نور اللہ مرقدہ کے خلفاء ہند کی اس کام میں شرکت اور آراء لکھیں تو اس وقت اپنے بعض مخلص دوستوں کو پاکستان میں لکھا تھا کہ حضرت حکیم الامتہ نور اللہ مرقدہ کے خلفاء میں سے آپ کے کام میں کسی کی شرکت ہو تو منور مطلع فرادیں، رسالہ کے پورا ہونے